IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’articolo 14, comma 1 del D.L. 201/2011, convertito, con modificazioni, dalla L. 214/2011, istituisce a decorrere dal 1 gennaio 2013 il Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi (Tares) a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati;

PREMESSO che l’articolo 14, comma 35 del D.L. 201/2011, come modificato dall’articolo 1, comma 387, lettera f) della L. 228/2012 stabilisce che “Il versamento del tributo,…, è effettuato in quattro rate trimestrali, scadenti nei mesi di gennaio aprile luglio e ottobre. I comuni possono variare la scadenza e il numero delle rate di versamento”;

PREMESSO che l’articolo 10, comma 2, lettera a) del D.L. 35/2013 coordinato con la Legge di conversione n. 64/2013 prescrive che per il solo anno 2013 “la scadenza e il numero delle rate di versamento del tributo sono stabilite dal comune con propria deliberazione adottata, anche nelle more della regolamentazione comunale del nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito web istituzionale, almeno trenta giorni prima della data di versamento”, in deroga a quanto previsto dall’articolo 14 del D.L., convertito, con modificazioni, dalla L. 214/2011  ;

CONSIDERATO che l’Amministrazione, consapevole della difficoltà economica contingente, intende avvalersi della facoltà prevista dalla norma richiamata al punto precedente, al fine di operare una equa ripartizione temporale delle scadenze di pagamento durante l’anno corrente con l’obiettivo di agevolare i contribuenti consentendo loro di avvalersi del pagamento rateale;
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 12 del 10 luglio 2013 avente per oggetto “Tributo sui rifiuti e sui servizi – Anno 2013 – Determinazione delle scadenze di versamento”;

PREMESSO che per difficoltà organizzative e oggettive non si è potuto rispettare i termini di scadenza delle rate precedentemente fissate;
CONSIDERATO, per le motivazioni sopra esposte, che si ritiene utile fissare due scadenze per il versamento del tributo in oggetto, come di seguito specificate:
- 30 Novembre 2013 – 1° rata
- 15 Gennaio 2014 – 2° rata

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0,  astenuti n. 0
DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento ;

2) DI APPROVARE le seguenti scadenze di versamento del Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi per l’anno 2013:
- 30 Novembre 2013 – 1° rata

- 15 Gennaio 2014 – 2° rata;

3) DI PROVVEDERE, ai sensi dell’articolo 10, comma 2, lettera a) del D.L. 35/2013, coordinato con la Legge di conversione n. 64/2013, alla pubblicazione del presente atto, anche sul sito web istituzionale, almeno trenta giorni prima della data di versamento. 
SUCCESSIVAMENTE

4) DI DICHIARARE, con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0,  astenuti n. 0,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
2

